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KẾ HOẠCH 
Tổ chức Cuộc thi trực tuyến 

“Tìm hiểu về thân thế, sự nghiệp đồng chí Võ Văn Tần”

Căn cứ Hướng dẫn số 12-HD/BTGTW ngày 29/6/2021 của Ban Tuyên giáo 
Trung ương hướng dẫn tuyên truyền kỷ niệm 130 năm Ngày sinh đồng chí Võ Văn 
Tần (8/1891-8/2021);

Thực hiện Công văn số 484/VHCS-QCTT ngày 07/7/2021 của Bộ Văn hóa, 
Thể thao và Du lịch về việc tuyên truyền kỷ niệm 130 năm Ngày sinh đồng chí Võ 
Văn Tần (8/1891 - 8/2021). Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch (VH,TT và DL) ban 
hành kế hoạch tổ chức Cuộc thi trực tuyến “Tìm hiểu về thân thế, sự nghiệp đồng 
chí Võ Văn Tần”, nội dung cụ thể như sau:

I. Mục đích, yêu cầu
- Tuyên truyền tới cán bộ, đảng viên và các tầng lớp nhân dân về công lao 

và cống hiến của đồng chí Võ Văn Tần đối với phong trào cách mạng Việt Nam; tôn 
vinh và tri ân người chiến sĩ cộng sản kiên cường, hiến dâng trọn đời mình cho sự 
nghiệp cách mạng vẻ vang của Đảng và của dân tộc. 

- Thông qua cuộc thi giúp cho cán bộ, đảng viên và nhân dân, nhất là thế hệ 
trẻ hiện nay noi gương, học tập và làm theo những cống hiến to lớn của nhà lãnh đạo 
kiệt xuất, kiên trung, một đảng viên lớp đầu tiên của Đảng trong sự nghiệp giải phóng 
dân tộc, đấu tranh vì lợi ích của Tổ quốc, vì tự do, hạnh phúc cho nhân dân; củng cố 
và bồi đắp bản lĩnh chính trị, niềm tin, lý tưởng cách mạng.   

- Nội dung thi thiết thực với những câu hỏi trắc nghiệm ngắn gọn, dễ hiểu, 
dễ nhớ về nội dung các tài liệu lịch sử. Đồng thời góp phần đẩy mạnh ứng dụng công 
nghệ thông tin trong công tác phổ biến, tuyên truyền các ngày lễ và sự kiện lịch sử 
quan trọng trong năm 2021.

- Phần mềm cuộc thi bảo đảm chất lượng, tiện ích, thiết thực, hiệu quả, sử 
dụng lâu dài và có thể tích hợp với các công cụ, phương tiện thông tin khác.

II. Nội dung Cuộc thi
1. Tên cuộc thi
Cuộc thi trực tuyến “Tìm hiểu về thân thế, sự nghiệp đồng chí Võ Văn Tần”.
2. Đối tượng dự thi
Công chức, viên chức, công nhân, người lao động, đoàn viên công đoàn đang 

công tác tại cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp; học sinh, sinh viên và nhân dân trên địa 
bàn tỉnh Long An.
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Lưu ý: Các thành viên trong Ban Tổ chức, Tổ Thư ký cuộc thi không được 
tham gia.

3. Hình thức tham gia cuộc thi, cách đăng ký và cách thức thi
3.1. Hình thức tổ chức thi
- Thí sinh đăng ký tham gia thi trực tiếp trên 

websitehttp://thuvien.longan.gov.vn tại chuyên mục Cuộc thi trực tuyến “Tìm hiểu 
về thân thế, sự nghiệp đồng chí Võ Văn Tần” hoặc đường link 
https://myaloha.vn/cuoc-thi/cuoc-thi-truc-tuyen-tim-hieu-than-the-su-nghiep-dong-
chi-vo-van-tan-12187

- Bộ câu hỏi trắc nghiệm có tổng số 100 câu để thí sinh chọn ra 30 câu trả lời 
đúng. Thí sinh tham gia trả lời các câu hỏi trên máy vi tính hoặc các thiết bị điện tử 
khác có kết nối internet (máy tính bảng, điện thoại thông minh). 

3.2. Cách đăng ký dự thi
- Thí sinh đăng ký tham gia thi trực tiếp trên 

websitehttp://thuvien.longan.gov.vn tại chuyên mục Cuộc thi trực tuyến “Tìm hiểu 
về thân thế, sự nghiệp đồng chí Võ Văn Tần” hoặc đường link 
https://myaloha.vn/cuoc-thi/cuoc-thi-truc-tuyen-tim-hieu-than-the-su-nghiep-dong-
chi-vo-van-tan-12187

Ngoài ra thí sinh có thể quét Mã QR code bằng camera (trên iphone) hoặc 
phần quét mã trên ứng dụng Zalo (trên androi), sau khi quét mã đã có thể truy cập 
vào giao diện thi.

                                  
                                  
                                     Mã QR code

- Để dự thi, thí sinh phải đăng nhập bằng tài khoản Facebook, Gmail hoặc 
Zalo. Sau đó thí sinh điền đầy đủ, chính xác thông tin cá nhân: họ và tên, số điện 
thoại, đơn vị đang công tác.

Lưu ý: Thí sinh phải nhập đúng họ và tên của mình theo mẫu
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- Thông tin người dự thi đăng ký sẽ là căn cứ để Ban Tổ chức Cuộc thi xét 
và trao giải. Ban Tổ chức sẽ không công nhận kết quả đối với người dự thi đăng ký 
thông tin cá nhân không chính xác.

- Người dự thi được tham gia tối đa 02 lần tại mỗi đợt thi và chọn kết quả 
cao nhất, mỗi lần thi sẽ sử dụng bộ câu hỏi khác nhau được lựa chọn ngẫu nhiên 
trong ngân hàng câu hỏi. 

3.3. Cách thức thi
- Sau khi hoàn thành phần “Thông tin cá nhân”, người dự thi chuyển đến 

phần làm bài dự thi. Người dự thi sẽ trả lời lần lượt 30 câu hỏi trắc nghiệm, chọn 
đáp án chính xác nhất, thời gian làm bài trong vòng 20 phút, có thể thay đổi đáp án 
những câu đã chọn trước đó.

- Bài dự thi chỉ được xem là hợp lệ khi người dự thi trả lời đủ 30 câu hỏi.
3.4. Đánh giá kết quả Cuộc thi
Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch căn cứ kết quả chấm điểm trắc nghiệm tự 

động để làm căn cứ trao giải thưởng cho các cá nhân, tập thể đạt thành tích cao trong 
cuộc thi (trừ thí sinh là công chức, viên chức phụ trách công tác Bảo tàng-Thư viện 
tỉnh thuộc Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch, không được tham gia).

4. Thời gian diễn ra Cuộc thi
- Cuộc thi được tổ chức từ ngày 01/8/2021 đến ngày 15/8/2021. Cụ thể như 

sau:
+ Bắt đầu lúc 07h30 ngày 01/8/2021. 
+ Kết thúc lúc 17h00 ngày 15/8/2021.
- Dự kiến tổng kết và trao giải Cuộc thi vào cuối tháng 8, đầu tháng 9 năm 

2021 (tùy vào tình hình dịch bệnh Covid -19).
5. Cơ cấu giải thưởng
5.1. Giải thưởng cá nhân
Cá nhân đạt giải thưởng sẽ nhận Giấy khen của Sở Văn hóa, Thể thao và Du 

lịch và tiền thưởng cụ thể như sau:
- 01 giải Nhất:             1.000.000đ.
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- 01 giải Nhì:                  800.000đ.
- 01 giải Ba:                    600.000đ.
- 10 giải Khuyến khích:  300.000đ.
5.2 Giải thưởng tập thể 
Ban Tổ chức Cuộc thi biểu dương khen thưởng cơ quan, đơn vị, công đoàn 

cơ sở, trường học có số lượng tham gia nhiều nhất (tính theo tỉ lệ%) và có nhiều bài 
thi chất lượng với cơ cấu giải thưởng như sau:

- 01 giải Nhất:             2.000.000đ.
- 01 giải Nhì:              1.500.000đ.
- 01 giải Ba:                1.000.000đ.
- 03 giải Khuyến khích: 500.000đ.
III. Kinh phí
Sử dụng từ nguồn kinh phí chuyên môn nghiệp vụ của Bảo tàng – Thư viện 

tỉnh năm 2021 (Bản dự trù kinh phí kèm theo).
IV. Tổ chức thực hiện
1. Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch
1.1. Bảo tàng – Thư viện tỉnh tập trung thực hiện các công việc cụ thể sau:
+ Chịu trách nhiệm tham mưu xây dựng kế hoạch, thể lệ và dự trù kinh phí cuộc 

thi; phục vụ công tác tổ chức cuộc thi; quyết toán sau khi kết thúc cuộc thi.
+ Thiết kế, lập trình giao diện Cuộc thi trên nền tảng trung gian 

https://myaloha.vn trước ngày 23/7/2021.
+ Biên soạn bộ câu hỏi trắc nghiệm 100 câu hỏi trắc nghiệm.
+ Phối hợp với bộ phận pháp chế để thẩm định và biên tập 100 câu hỏi trắc 

nghiệm để chọn ngẫu nhiên trên giao diện Cuộc thi.
+ Theo dõi, tổng hợp kết quả Cuộc thi; phối hợp thông tin kết quả lên 

Website.
1.2. Văn phòng Sở
Tham mưu Quyết định thành lập Ban Tổ chức, Tổ Thư ký, Quyết định khen 

thưởng Cuộc thi trực tuyến “Tìm hiểu về thân thế, sự nghiệp đồng chí Võ Văn Tần”; 
in giấy khen các giải thưởng; phối hợp Bảo tàng – Thư viện tỉnh phát thưởng và 
quyết toán kinh phí theo kế hoạch.

2. Các Sở, ban ngành, đoàn thể tỉnh
Đề nghị các Sở, ban ngành, đoàn thể tỉnh phát động cơ quan và ngành dọc 

tham gia cuộc thi trực tuyến “Tìm hiểu về thân thế, sự nghiệp đồng chí Võ Văn Tần”.
- Riêng Liên đoàn Lao động tỉnh liên hệ các Công đoàn cơ sở khối doanh nghiệp, 

tùy theo điều kiện thực tế tại đơn vị vận động đoàn viên, người lao động tham gia dự thi.
3. Phòng Văn hóa và Thông tin các huyện, thị xã và thành phố
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Tham mưu UBND cùng cấp tuyên truyền, vận động các ban ngành đoàn thể 
và nhân dân tích cực tham gia hưởng ứng cuộc thi trực tuyến “Tìm hiểu về thân thế, 
sự nghiệp đồng chí Võ Văn Tần”.

Để góp phần cho Cuộc thi đạt kết quả tốt, nhận được kế hoạch này đề nghị các 
cơ quan, đơn vị và địa phương triển khai thực hiện. Trong quá trình tổ chức thực hiện, 
nếu có khó khăn vướng mắc, kịp thời thông tin về Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch (Bảo 
tàng – Thư viện tỉnh, số điện thoại: 0272.3837050) để được hướng dẫn giải quyết./.

GIÁM ĐỐC

Nguyễn Anh Dũng

Nơi nhận:
- Bộ VH, TT và DL (Cục VHCS) b/c;
- UBND tỉnh (thay b/c);
- Các Sở, ban ngành, đoàn thể tỉnh;
- UBND các huyện, thị xã, thành phố;
- Lãnh đạo Sở;
- Phòng VH và TT, Trung tâm VH, TT và TT các 
huyện, thị xã, thành phố;
- Văn phòng Sở;
- Bảo tàng - Thư viện tỉnh ;
- Lưu: VT, BTTV.Hùng.
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